
Ganzjährig geöffnet!
Nächtigungsgebühren einschließlich Benützung aller Sport- und Badeanlagen,
auch Hallenbad, halber Saunapreis, Warmwasser und Warmduschen.

Erwachsene ab 16 Jahre

Jugendliche 12 - 16 Jahre

Kinder 6 - 12 Jahre

Orts- und Nächtigungstaxe für Erwachsene über 17 Jahre

Entsorgungsbeitrag pro Tag/Person

Stellplätze für Caravans, Vorzelt, PKW oder Reisemobil mit Vorzelt, einschließlich
Stromanschluss und 3 KWh pro Tag inklusive, darüberhinaus pro KWh

Einfacher Stellplatz bis 70 m² ohne Kanalanschluss

Standardstellplatz bis 70 m² mit Wasser- und Kanalanschluss oder Großstellplatz bis 100 m²

Komfortstellplatz bis 100 m² mit Wasser- und Kanalanschluss und Stellplätze am See,
Nr.: 674, 673, 774, 773, 874, 873, 966+, 965+, 964+, 963+, 962+, 967+

Jumbo Plätze über 120 m² bzw. 2 Stellplätze á 70 m² für einen Wohnwagen + PKW (oder
ein Wohnmobil) + Zelt für Familienangehörige. Keine bewohnten Zweitwohnwagen oder Wohnmobile.

Seeplätze Jumbo mit Wasser und Stromanschluss 988 J, 989 J, 990 J, 991J, 992 J, 993 J, 994 J, 995 J, 
996 J, 997 J

Wohnwagen-Abstellgebühr am Übernachtungsplatz: Jahrespauschale € 350,00.
Reisen Sie zu Ihrem nächsten Kurzurlaub bequem ohne Wohnwagen an!

Wohnwagen mit Vorzelt am Stellplatz unbewohnt

Sonstiges
Privat-Wasch-Kabine mit Dusche und WC                                                                     Miete pro Tag
Hunde an der Leine zugelassen
Bäder - Eintrittspreise für Tagesgäste
Bäder - Eintrittspreise Kinder 3 - 12 Jahre
Sauna und Hallenbad für Besucher

Lido 1 · 9141 Eberndorf · Südkärnten · AUSTRIA
Tel. +43 4236 / 2262-0 · Fax: +43 4236 / 2220

urlaub@rutarlido.at · fkkurlaub@rutarlido.at
www.rutarlido.at

FKK-BÄDER und SEE-CAMPING +
Wintercamping mit Hotelhallenbad
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Wir akzeptieren in der Vor- und Nachsaison die ACSI-CARD

Preis für 2 Personen € 35,60
(Tarif € 27,00 + Nebengebühren)
4 kWh Strom im Preis inkludiert!

Gültig vom 1.3. - 30. 6. · und vom 1.9. - 31.10.

Preise 2025 in Euro



Im Falle einer Sommerpauschale bei nur gelegentlichen Aufenthalten im Winter, rechnen wir die Personengebühr plus Entsorgung
nach Tagessätzen ab!

Ortstaxenpauschale pro Kalenderjahr für 2 Personen je Stellplatz                  108,00

Jahresstellplatz
zuzüglich Nächtigungsgebühr, Ortstaxe, Entsorgungsbeitrag und Strom laut Verbrauch

Jahresstellplätze mit Nächtigungspauschale für 2 Personen
vom Palmsamstag bis 2. November
zuzüglich Ortstaxe, Entsorgungsbeitrag und Strom laut Verbrauch
Nächtigungspauschale für weitere Person 6 - 16 Jahre:
Nächtigungspauschale für weitere Person Erwachsene:
Entsorgungspauschale im Sommer 2 Personen:
Entsorgungspauschale im Sommer 1 Person:
Hundepauschale pro Tier / Sommer
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pro Jahr             450,00

pro Tag                  7,00

Jahrespauschale für Kanalanschluss
Wasseranschluss Sommer
Wasseranschluss ganzjährig (wenn möglich)

Zusatzstellplätze „nicht für Zweitwohnwagen angrenzend an bestehenden
Jahresstellplatz

Autoabstellplatz - überdacht (Garage / Carport)

Autoabstellplatz - überdacht (Garage / Carport)

Hundepauschale pro Tier / Sommer

Hundepauschale pro Tier / Winter

Auf Jahresplätze und Pauschalen werden keine weiteren Rabatte und Aktionen gewährt

Zahlungskonditionen für Langzeitcamper und Jahresstellplätze

Bei Vorauszahlungen (spesenfreie Überweisungen), bis 8. Dezember für das kommende Jahr -3 % Skonto.
Preiserhöhungen mit Schwellenwertanpassung von 3 %, auf der Index-Basis vom August 2023. Die Preise sind damit indexgebunden und 
werden immer im September für das kommende Jahr festgelegt.

Weitere Informationen entnehmen Sie der Buchungsbestätigung.

CAMPINGPLATZ
RESERVIERUNG

Für Juli und August empfohlen, ganzjährig 
ab 4 Nächten möglich.

Für diese Stellplatzreservierung sind 200 € 
nach Erhalt der Buchungsbestätigung zu 
überweisen.

Die Anzahlung wird abzüglich Überwei-
sungsspesen voll für die Stellplatzgebühr 
angerechnet.

Angebote und Ermäßigungen
Aktuelle Aktionen entnehmen Sie unserer Webseite.

Es kann nur jeweils eine Aktion oder Ermäßi-
gung in Anspruch genommen werden!

Organisationsrabatt
5 % mit gültigem Ausweis ab 3 Nächten.

Die Begünstigungen können nur bei Barzahlung 
und EC-Karte in Anspruch genommen werden.

Bei Kreditkartenzahlung können wir keinen
Organisationsrabatt gewähren.

Lido-Frühstück (im Hotelgebäude)

Halbpension:
Wahlweise mittags oder abends
Sauna für Hausgäste
Massagestuhl
Teilmassage auf Anfrage u. Terminvereinb.
Vollmassage auf Anfrage und Terminvereinb.
Angelkarte pro Tag und Rute
Angelkarte pro Woche und Rute
Infrarotkabine / Kombi Sauna 3 Personen

15,00

32,00
12,00

6,00
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15,00
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Langzeitcamping:

Saisonstellplätze mit Nächtigungspauschale für 2 Personen
4 Monate zuzüglich Ortstaxe, Entsorgungsbeitrag und Strom laut Verbrauch

Ganzjahrescamping mit Nächtigungspauschale für 2 Personen
12 Monate zuzüglich Ortstaxe, Entsorgungsbeitrag und Strom laut Verbrauch
Nächtigungspauschale für weitere Person
Entsorgungspauschale Sommer / Winter (für 1 Person)
Entsorgungspauschale Sommer / Winter (für 2 Personen)
Hundepauschale pro Tier / Sommer plus Winter


